РИСОВАРКИ
МОДЕЛИ: ERC И FCS
ПАСПОРТ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОМУ
ОБСЛУЖИВАНИЮ
Поздравляем Вас с покупкой и благодарим за то, что вы выбрали VALEX.
    Вы приобрели профессиональное оборудование.  Рисоварки предназначены для приготовления
риса в больших количествах в заведениях общественного питания.
 Прежде чем Вы приступите к его эксплуатации, обязательно ознакомьтесь с настоящим
руководством и сохраняйте его в течение всего срока эксплуатации.
! Данное оборудование предназначено для использования на предприятиях общественного питания
Рисоварки представляют собой корпус с внутренней чашей и встроенными в дно и стенки
нагревательными элементами (ТЭНами). Рисоварки сами по себе обладают свойствами термоса –
готовый рис в закрытой емкости даже без подогрева долго остается теплым.  Внутренняя
поверхность их чаши имеет антипригарное тефлоновое покрытие, защищающее рис от пригорания.
Технические характеристики
Модель. Объем.  л Мощность, кВт. Сеть, В
ECR-8L 8 1.3 220V/50Hz
ECR-10L 10 1.6 220V/50Hz
ECR-13L 13 2.0 220V/50Hz
ECR-15L 15 2.5 220V/50Hz
ECR-19L 19 2.8 220V/50Hz
ECR-23L 23 3.0 220V/50Hz
ECR-33L 33 3,65 220V/50Hz
ECR-38L 38 4,35 220V/50Hz
FCS-RC16L 16 2,2 220V/50Hz
FCS-RC19L 19 2,2 220V/50Hz
У моделей серии ECR – корпус крашенный металл.
У моделей серии FCR – корпус нержавеющая сталь.